

Инвестор

Форма по ОКУД

Код

0322001

Заказчик

АО «МЕТРОВАГОНМАШ»; 141009, Московская обл., г. о. Мытищи, г. Мытищи, ул. Колонцова, 4, 8 (498) 687-45-55

по ОКПО

5804803

Генподрядчик

ООО «КИКГЕОСТРОЙ»; 109004, г. Москва, ул. Земляной Вал, д.65, кв.59; +7 (495) 915-24-71

по ОКПО

16673706

Стройка :

Цех №8, расположенный по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, ул.Колонцова, д.4

Доп. соглашение.

Вид деятельности

по ОКДП

Договор подряда

номер

МВМ/19-07

дата

19.07.2023

Дополнительное соглашение

номер

6

дата

15.05.2024

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
4	20.06.2024	24.05.2024	20.06.2024

СПРАВКА О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат,руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:	х	334 059 887,82	334 059 887,82	25 598 519,85
1	СМР		334 059 887,82	334 059 887,82	25 598 519,85
Итого:					25 598 519,85
Налог на добавленную стоимость 20%:					5 119 703,97
Всего,с учетом налогов:					30 718 223,82
Зачет аванса 50%					15 359 111,91
К оплате, с учетом авансового платежа 50%					15 359 111,91
В т.ч. НДС 20%					2 559 851,99

Заказчик

Генеральный директор
АО «МЕТРОВАГОНМАШ»

должность

М.П.

Технический директор



подпись

А.Б. Степнов
расшифровка подписи

Гаруров А.А.
(по доверенности
№ 07-ФЮВ-245 от
19.09.23)

Генподрядчик

Генеральный директор
ООО «КИКГЕОСТРОЙ»

М.П.



подпись

Ю.Ф. Кесслер
расшифровка подписи

Инвестор	(организация, адрес, телефон, факс)	Код	
Заказчик (Генподрядчик)	АО «МЕТРОВАГОНМАШ» 141009 Московская обл. г.о. Мытищи, г. Мытищи, ул. Колосцова, д. 8 (498) 687-45-55	Форма по ОКПД	03220005
Подрядчик (Субподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс) ООО «КИГЕОСТРОЙ» 109004 г. Москва, ул. Земляной Вал, д. 95, кв. 58, +7 (495) 915-24-71	по ОКПО	
Стройка	Цех №6, расположенный по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, ул. Колосцова, д. 4 (наименование, адрес)	по ОКПО	05804803
Объект	Ремонт цеха №6, расположенного по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, ул. Колосцова, д. 4 (наименование)	по ОКПО	16673708
		Вид деятельности по ОКДП	
	Договор подряда (контракт)	номер	МБМ/19-07
		дата	19.07.2023
	Дополнительное соглашение	номер	8
		дата	15.05.2024
		Вид операции	
	Номер документа	Дата составления	Отчетный период
			с по
	4	20.06.2024	24.05.2024 20.06.2024

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
за июнь 2024 г.

№	Наименование	Ед.изм	Кол-во	Стоимость работ, руб. с НДС		Стоимость материалов, руб. с НДС		Итого, руб. с НДС
				за ед.	Итого	за ед.	Итого	
1	Основные объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта, в том числе:							
1.1	130-23-АС3 Архитектурно-строительные решения				2 065 667,77		1 352 131,93	3 417 799,70
1.1.6	Полы помещений			0,00		0,00		
1.1.6.9	Наливной пол толщиной до 45мм армированный сеткой d4 B500 100х100	м2	141,30	3 470,00	490 311,00	1 590,00	224 667,00	714 978,00
1.1.6.10	Грунтовка поверхностей перед финишным покрытием	м2	500,00	75,65	37 825,00	42,30	21 150,00	58 975,00
1.1.11	Лестничная клетка	шт	0,10	504 288,43	50 428,84	855 301,20	85 530,12	135 958,96
1.1.19	Дополнительные работы							
1.1.19.1	Обшивка стен Гипсокартон ГКЛ толщиной 12,5 мм в 2 слоя	м2	65,00	2 955,00	192 075,00	3 501,00	227 565,00	419 640,00
1.1.19.2	Перенос дверных проёмов	шт	4,00	42 024,27	168 097,08	15 381,60	61 526,40	229 623,48
1.1.19.3	Обрамление оконных проёмов	шт	11,00	10 938,30	120 321,30	8 970,00	98 670,00	218 991,30
1.1.19.4	Демонтаж и монтаж временных ворот	шт	1,00	73 821,12	73 821,12	4 750,20	4 750,20	78 571,32
1.1.20	Монтаж фасонных элементов			0,00		0,00		
1.1.20.1	Монтаж фасонного элемента Дз-1	м.п.	3,73	600,00	2 238,00	1 345,50	5 018,72	7 256,72
1.1.20.2	Монтаж фасонного элемента Дз-2	м.п.	7,50	600,00	4 500,00	678,60	5 089,50	9 589,50
1.1.20.3	Монтаж фасонного элемента Дз-3	м.п.	32,00	600,00	19 200,00	508,30	16 265,60	35 465,60
1.1.20.4	Монтаж фасонного элемента Дз-4	м.п.	32,00	600,00	19 200,00	491,40	15 724,80	34 924,80
1.1.20.5	Монтаж фасонного элемента Дз-5	м.п.	32,00	600,00	19 200,00	565,50	18 096,00	37 296,00
1.1.20.6	Монтаж колонн (усиление перегородок)	шт	7,00	36 465,00	255 255,00	8 931,00	62 517,00	317 772,00
1.1.20.7	Демонтаж ГКЛ 2 слоя	м2	36,00	1 166,00	41 976,00	0,00		41 976,00
1.1.20.8	Монтаж профильной трубы 40х40	м.п.	12,00	904,00	10 848,00	453,00	5 436,00	16 284,00
1.1.20.9	Монтаж ГКЛ 2 слоя	м2	36,00	1 690,00	60 840,00	1 625,00	58 500,00	119 340,00
1.1.20.10	Увеличение дверных проёмов	шт	12,00	7 585,00	91 020,00	1 716,00	20 592,00	111 612,00
1.1.20.11	Наливной пол толщиной до 50мм	м2	125,10	1 286,00	160 878,60	2 430,00	303 993,00	464 871,60
1.1.20.12	Усиление площадки лестничного марша	шт	4,00	36 465,00	145 860,00	7 524,00	30 096,00	175 956,00
1.1.20.13	Устройство стен из газобетонных блоков	м3	1,87	6 809,00	12 732,83	13 857,00	25 912,59	38 645,42
1.1.20.14	Облицовка ступеней плиткой на лестничной клетке	шт	24,00	3 710,00	89 040,00	2 543,00	61 032,00	150 072,00
1.2	130-23-АС1 Архитектурно-строительные решения				688 382,81		910 620,90	1 599 003,71
1.2.1	Металлоконструкции огутованные КМ							
1.2.1.2	Монтаж распорок, ригелей, в том числе: Профили стальные гнутые замкнутые квадратные 100х4	т.	0,32	95 478,00	30 552,96	229 000,00	73 280,00	103 832,96
1.2.2	Окраска металлоконструкций							
1.2.2.1	Устройство огнезащитной краски по металлу	м2	49,59	4 150,00	205 798,50	665,00	32 977,35	238 775,85
1.2.3	Крепление металлоконструкций							
1.2.3.1	Сверление отверстий в железобетонных конструкциях	шт.	80,00	393,00	31 440,00	0,00		31 440,00
1.2.3.2	Устройство высокопрочных анкеров, закладных	компл.	0,50	260 741,00	130 370,50	259 614,00	129 807,00	260 177,50
1.2.5	Устройство перегородки							
1.2.5.1	Стеновые сэндвич-панели 100-1000-Г-Г	м2	72,35	2 711,00	196 140,85	7 373,00	533 436,55	729 577,40
1.2.6.1	Устройство плинтуса из фасонного элемента	м/п	336,00	280,00	94 080,00	420,00	141 120,00	235 200,00
1.3	130-23-БК Внутренние трубопроводы				394 336,20		744 517,40	1 138 853,60
1.3.1	Хозяйственно-питьевой водопровод В1.	сис	0,10	910 581,00	91 058,10	979 867,00	97 986,70	189 044,80
1.3.2	Горячее водоснабжение (Т3, Т4)	сис	0,10	1 137 342,00	113 734,20	1 607 675,00	160 767,50	274 501,70
1.3.3	Противопожарный водопровод, В2	сис	0,10	1 545 276,00	154 527,60	4 118 435,00	411 843,50	566 371,10
1.3.4	Бытовая канализация К1	сис	0,10	350 163,00	35 016,30	739 197,00	73 919,70	108 936,00
1.5	130-23-ОВ2 Отопление и вентиляция				900 532,69		1 275 291,98	2 175 824,67
1.5.4	Монтаж воздухоораспределителей	шт	14,00	4 332,60	60 656,40	10 463,97	146 495,58	207 151,98
1.5.5	Прокладка воздуховодов из оцинкованной стали	м2	98,80	2 655,59	262 372,29	1 958,00	193 450,40	455 822,69
1.5.11	Прокладка трубопроводов теплоснабжения	п.м	200,00	2 887,52	577 504,00	4 676,73	935 346,00	1 512 850,00
1.6	130-23-ОВ1 Отопление, вентиляция и кондиционирование				1 708 647,80		2 584 782,14	4 293 429,94
1.6.1	Монтаж отопительных приборов в комплекте с запорно-регулирующей арматурой	шт.	7,00	7 205,00	50 435,00	17 301,59	121 111,13	171 546,13
1.6.2	Прокладка трубопроводов отопления в изоляции	п.м	300,00	1 451,67	435 501,00	811,65	243 495,00	678 996,00
1.6.3	Насос циркуляционный	шт	1,00	39 090,00	39 090,00	204 170,00	204 170,00	243 260,00
1.6.4	Теплоснабжение установки П1			0,00		0,00		
1.6.4.1	Прокладка трубопроводов теплоснабжения в изоляции	п.м	150,00	1 239,46	185 919,00	505,48	75 822,00	261 741,00
1.6.5	Вентиляция			0,00		0,00		
1.6.5.2	Монтаж узла терморегулирования	к-т	1,00	27 333,15	27 333,15	92 996,28	92 996,28	120 329,43
1.6.5.3	Монтаж вытяжных систем	к-т	1,00	8 541,72	8 541,72	15 825,33	15 825,33	24 367,05
1.6.5.5	Прокладка воздуховодов из оцинкованной стали	м2	50,00	1 375,50	68 775,00	1 858,42	92 921,00	161 696,00
1.6.5.6	Монтаж противодымных систем ПД1, ДУ1	к-т	1,00	100 586,39	100 586,39	266 448,07	266 448,07	367 034,46
1.6.5.7	Монтаж клапанов противопожарных	шт	21,00	8 489,24	178 274,04	18 251,23	383 275,83	561 549,87
1.6.5.8	Прокладка воздуховодов из чёрной и оцинкованной стали	м2	250,00	2 456,77	614 192,50	4 354,87	1 088 717,50	1 702 910,00
1.11	130-23-АС4 Архитектурно-строительные решения				383 384,63		338 277,50	721 662,13
1.11.2	Устройство стен потолков компрессорной из сэндвич-панелей (монтаж стеновых, кровельных сэндвич панелей)	м2	6,93	2 711,00	18 787,23	7 373,00	51 094,89	69 882,12
1.11.6	Ограждение	тн	0,270	189 131,25	51 065,44	397 529,97	107 333,09	158 398,53
1.11.7	Устройство навеса компрессоров	шт.	0,30	1 045 106,55	313 531,97	599 498,40	179 849,52	493 381,49
1.13	130-23-АС2 Полы. Архитектурно-строительные решения				5 041 815,74		3 747 668,93	8 789 484,67
1.13.3	Устройство перемычек, обрамление проёмов ворот, закладка оконных проёмов				294 579,98		459 749,66	754 329,64
1.13.3.2	Установка изготовленных перемычек с заполнением кирпичом (с учетом приготовления ц/п раствора вручную в построечных условиях)	проём	2,00	67 567,99	135 135,98	11 231,08	22 462,16	157 598,14
1.13.3.3	Заполнение оконных проёмов кирпичом (380мм) (с учетом приготовления ц/п раствора вручную в построечных условиях)	м3	7,00	10 218,00	71 526,00	29 000,00	203 000,00	274 526,00
1.13.3.14	Кладка из кирпича	м3	8,00	10 218,00	81 744,00	29 000,00	232 000,00	313 744,00
1.13.3.15	Армирование кладки сетками 50х50х3	м2	15,00	411,60	6 174,00	152,50	2 287,50	8 461,50
1.13.4	Подстилающий слой пола вокруг ж/д путей				518 076,00		224 665,00	742 741,00
1.13.4.2	Провивка балласта щебеночного цементным раствором М100 на глубину 50 мм	м2	350,00	1 360,80	476 280,00	549,02	192 157,00	668 437,00
1.13.4.3	Профилированная мембрана Planter	м2	129,00	324,00	41 796,00	252,00	32 508,00	74 304,00
1.13.5	Локальный ремонт полов сборочного цеха				565 796,86		275 563,12	841 359,98
1.13.5.1	Демонтаж металлического обрамления уголком 50х50 мм	п.м.	5,00	3 144,00	15 720,00	0,00		15 720,00
1.13.5.2	Армирование сеткой - анкера в боковые стены	кв.м	2,00	1 372,88	2 745,76	150,81	301,62	3 047,38
1.13.5.3	Подготовка, заливка бетона В25	кв.м.	2,00	2 602,97	5 205,94	0,00		5 205,94

1.13.5.4	Шлифовка (5 шагов). Нанесение пропитки Marei Prosfas	кв.м.	2,00	3 246,18	6 492,36	664,30	1 328,60	7 820,96
1.13.5.5	Нарезка, демонтаж бетона разрушенных швов, ширина 100 мм	п.м.	90,00	972,02	87 481,80	167,08	15 037,20	102 519,00
1.13.5.6	Заливка ремонтной смеси М600. Ручная шлифовка (5 шагов). Нанесение пропитки Marei Prosfas	п.м.	90,00	1 516,98	136 528,20	1 164,80	104 832,00	241 360,20
1.13.5.7	Нарезка нового шва на глубину до 40 мм	п.м.	90,00	505,66	45 509,40	83,54	7 518,60	53 028,00
1.13.5.8	Нанесение эпоксидной грунтовки с быстрым набором прочности	п.м.	90,00	93,01	8 370,90	284,44	25 599,60	33 970,50
1.13.5.9	Заполнение шва шнуром Вилатерм	п.м.	90,00	40,61	3 654,90	44,20	3 978,00	7 632,90
1.13.5.10	Заполнение шва двухкомпонентным полиуретановым герметиком (Снятие излишек)	п.м.	90,00	882,94	79 464,60	1 166,10	104 949,00	184 413,60
1.13.5.11	Удаление грязи из трещин	кв.м.	2,00	1 965,00	3 930,00	0,00		3 930,00
1.13.5.12	Заполнение трещин эпоксидной смолой	кв.м.	2,00	8 515,00	17 030,00	308,10	616,20	17 646,20
1.13.5.13	Чистка бетона от излишек эпоксидной смолы	кв.м.	2,00	1 965,00	3 930,00	68,25	136,50	4 066,50
1.13.5.14	Удаление шпилек и арматуры. (Вырез квадрата 100х100мм, глубиной до 40 мм. Демонтаж шпилек, арматуры, бетона. Заливка ремонтной смесью М600)	шт.	12,00	6 550,00	78 600,00	218,40	2 620,80	81 220,80
1.13.5.15	Шлифовка (5 шагов). Нанесение пропитки Marei Prosfas	шт.	12,00	4 061,00	48 732,00	45,50	546,00	49 278,00
1.13.5.16	Подготовка. Заливка ремонтной смесью шурф 200 мм, глубина 70 мм	шт.	1,00	9 825,00	9 825,00	8 008,00	8 008,00	17 833,00
1.13.5.17	Шлифовка (5 шагов). Нанесение пропитки Marei Prosfas	шт.	1,00	12 576,00	12 576,00	91,00	91,00	12 667,00
1.13.6	Полы сварочного цеха				97 924,80		29 803,20	127 728,00
1.13.6.2	Нанесение сигнальной расцветки на пол	м2	212,88	460,00	97 924,80	140,00	29 803,20	127 728,00
1.13.7	Фундаменты под дократы ФМ-1 (24 шт) - 3й путь сварочный пролет				484 098,64		0,00	484 098,64
1.13.7.1	Демонтаж жб покрытия пола с погрузкой	м3	21,56	20 171,61	434 899,91	0,00		434 899,91
1.13.7.2	Вывоз и утилизация с К разрыхления 1,47	м3	31,690	1 552,50	49 198,73	0,00		49 198,73
1.13.8	Кабельные лотки. Демонтаж существующего пола 400мм, монтаж лотков, крышек.				1 473 957,14		1 760 219,28	3 234 176,42
1.13.8.1	Демонтаж существующего слоя пола толщиной 400 мм шириной 700мм	м3	12,28	68 196,71	837 455,60	0,00		837 455,60
1.13.8.2	Вывоз и утилизация с К разрыхления 1,47	м3	18,052	1 590,00	28 702,04	0,00		28 702,04
1.13.8.3	Доработка грунта вручную до проектной отметки, 10 см	м3	13,11	2 772,16	36 343,02	0,00		36 343,02
1.13.8.4	Вывоз и утилизация с К разрыхления 1,6	м3	20,980	1 590,00	33 358,20	0,00		33 358,20
1.13.8.5	Устройство бетонной подготовки из бетона В15 100 мм	м3	1,93	8 646,00	16 686,78	23 400,00	45 162,00	61 848,78
1.13.8.11	Монтаж плит ПТ 75.60.8-3	шт.	13,00	4 881,92	63 464,96	9 317,80	121 131,40	184 596,36
1.13.8.12	Монтаж стальных крышек каналов с ручками подъема 479 шт.	т	6,030	75 944,70	457 946,54	264 332,65	1 593 925,88	2 051 872,42
1.13.13	Демонтаж модульных зданий и монтаж в новом проектом положении				357 053,60		319 825,48	676 879,08
1.13.13.1	Демонтаж модульного здания из 2 блок контейнеров	шт.	1,00	58 950,00	58 950,00	0,00		58 950,00
1.13.13.2	Устройство металлического каркаса под кабины мастеров	т.	1,52	118 555,00	180 203,60	210 411,50	319 825,48	500 029,08
1.13.13.3	Монтаж модульного здания	шт.	2,00	58 950,00	117 900,00	0,00		117 900,00
1.13.16	Устройство швов сжатия и расширения	м	155,70	1 821,19	283 559,28	79,50	12 378,15	295 937,43
1.13.17	Устройство швов сопряжения покрытий	м	166,20	1 649,42	274 133,60			274 133,60
1.13.18	Окраска колонн сборочного и сварочного пролетов, окраска кран-балок							
1.13.19	Окраска колонн				423 936,00		392 000,00	815 936,00
1.13.19.2	Грунтовка	м2	400,00	130,56	52 224,00	60,00	24 000,00	76 224,00
1.13.19.3	Акриловая краска в 2 слоя цвет оранжевый	м2	400,00	929,28	371 712,00	920,00	368 000,00	739 712,00
1.13.23	Смотровая канава 2 путь			0,00	261 572,95	0,00	263 771,67	525 344,63
1.13.23.1	Устройство смотровой канавы	м3	10,26	25 494,44	261 572,95	25 708,74	263 771,67	525 344,63
1.13.24	Фундаменты под дократы ФМ-2 (8 шт) - 2й путь сборочный пролет Смотровая канава				7 126,88		9 693,37	16 820,24
1.13.24.5	Устройство ж/б фундаментов ФМ-2	м3	0,40	17 817,19	7 126,88	24 233,42	9 693,37	16 820,24
1.15	130-23-ВС Воздухоснабжение				581 574,88		447 330,40	1 028 905,28
1.15.7	Устройство труб стальных горячедеформированных, по ГОСТ 9940-81, сталь 12Х18Н10Т Ø21,5х2,5 мм.	п.м.	10,20	1 771,00	18 064,20	4 632,00	47 246,40	65 310,60
1.15.9	Установка крана шарового фланцевого LD КШ. Ц. Ф 100.025 "под задвижку", L=230 П/П Ру-10 Ду-100	шт.	10,00	9 790,00	97 900,00	35 760,00	357 600,00	455 500,00
1.15.22	Установка гильз через стены труба стальная сварная 133х4,0	п.м.	0,60	7 860,00	4 716,00	0,00		4 716,00
1.15.23	Установка вентиляционной решетки фасадной РЖН., 1500х2000	шт.	2,00	19 650,00	39 300,00	21 242,00	42 484,00	81 784,00
1.15.25	Гидростатические испытания трубопроводов	компл.	1,00	149 340,00	149 340,00	0,00		149 340,00
1.15.26	Демонтаж стены (проем 1550 на 4100 для установки воздушного клапана	м.кв.	0,46	2 358,00	1 084,68	0,00		1 084,68
1.15.32	Пуско-наладочные работы	компл.	0,90	301 300,00	271 170,00	0,00		271 170,00
1.16	130-23-ОВЗ Вентиляция и кондиционирование				2 093 350,00		1 691 064,00	3 784 414,00
1.16.3	Кондиционирование воздуха			0,00		0,00		
1.16.3.1	Прокладка воздухопроводов из оцинкованной стали с огнезащитным покрытием	м2	500,00	3 581,00	1 790 500,00	2 445,00	1 222 500,00	3 013 000,00
1.16.3.4	Прокладка медных трубопроводов с изоляцией	пм	250,00	635,00	158 750,00	889,00	222 250,00	381 000,00
1.16.3.5	Прокладка дренажных трубопроводов	пм	80,00	1 310,00	104 800,00	1 477,78	118 222,40	223 022,40
1.16.3.6	Установка дренажных насосов	шт.	12,00	3 275,00	39 300,00	10 674,30	128 091,60	167 391,60
3	Объекты транспортного хозяйства и связи							
3.1	130-23-ПЖ Пути железнодорожные				-41 252,10		1 421 318,96	1 380 066,86
3.1.1	Железнодорожный путь №1				271 234,47		199 777,62	471 012,09
3.1.1.1	Сооружение земляного полотна			0,00		0,00		
3.1.1.1.1	Вывоз и утилизация с К разрыхления 1,47	м3	84,1870	1 590,00	133 857,33	0,00		133 857,33
3.1.1.1.3	Выемка техногенного грунта с перевозкой на 30 км и утилизацией	м3	20,69	2 405,00	49 759,45	0,00		49 759,45
3.1.1.1.4	Вывоз и утилизация с К разрыхления 1,6	м3	54,410	1 590,00	86 511,90	0,00		86 511,90
3.1.1.2	Устройство балластного слоя ж/д пути под подошвой шпалы (h)20см							
3.1.1.2.1	- из щебня балластного фр 25-60	м3	0,44	2 513,16	1 105,79	6 681,00	2 939,64	4 045,43
3.1.1.2.2	- из щебня балластного фр 25-60 (с Куплотнения)	м3	25,58	0,00	0,00	6 681,00	170 899,98	170 899,98
3.1.1.2.4	- гравийно-песчаная подушка (с Куплотнения)	м3	12,00	0,00		2 161,50	25 938,00	25 938,00
3.1.2	Железнодорожный путь №2				-1 577 297,76		556 705,90	-1 020 591,86
3.1.2.1	Сооружение земляного полотна			0,00		0,00		
3.1.2.1.1	Вывоз и утилизация с К разрыхления 1,6	м3	83,46	1 590,00	132 701,40	0,00		132 701,40
3.1.2.1.2	Вырезка существующего бетонного покрытия пола	м3	-96,62	19 422,00	-1 876 553,64	0,00	0,00	-1 876 553,64
3.1.2.1.3	Выемка техногенного грунта с перевозкой на 30 км и утилизацией	м3	-86,67	2 405,00	-208 441,35	0,00	0,00	-208 441,35
3.1.2.1.4	Вывоз и утилизация с К разрыхления 1,47	м3	142,414	1 590,00	226 438,26	0,00		226 438,26
3.1.2.2	Устройство балластного слоя ж/д пути под подошвой шпалы (h)20см							
3.1.2.2.1	- из щебня балластного фр 25-60	м3	6,73	2 513,16	16 913,57	6 681,00	44 963,13	61 876,70
3.1.2.2.2	- из щебня балластного фр 25-60 (с Куплотнения)	м3	25,49	0,00		6 681,00	170 298,69	170 298,69
3.1.2.2.3	- гравийно-песчаная подушка	м3	3,72	2 333,76	8 681,59	2 161,50	8 040,78	16 722,37
3.1.2.2.4	- гравийно-песчаная подушка (с Куплотнения)	м3	12,24	0,00		2 161,50	26 456,76	26 456,76
3.1.2.2.5	- геотекстиль 5м 500г/м	м	4,61	46,80	215,75	445,00	2 051,45	2 267,20
3.1.2.3	Верхнее строение пути №2							
3.1.2.3.1	Укладка звеньевого пути в прямых и кривых новыми рельсами (рельсы типа Р65, длиной 12,5м на ж/б шпалах с элорой шпал 1840шт/км с разделанным промежуточным скреплением типа Р65	м	4,61	2 475,72	11 413,07	60 348,14	278 204,93	289 617,99
3.1.2.3.2	Монтаж дюбеля полимерного, Сверление в ж/б конструкциях вертикальных отверстий Ф 35 мм	шт.	48,00	1 254,00	60 192,00	115,00	5 520,00	65 712,00
3.1.1.3.3	Выправка пути в плане и в профиле (Р65, шпалы ж/б)	м	4,61	6 552,00	30 204,72	0,00		30 204,72
3.1.1.3.7	Установка изделий МС-1 с огнезащитным покрытием штукатурным составом толщ. покрытия 1 мм	м	9,72	2 154,00	20 936,88	2 178,00	21 170,16	42 107,04
3.1.3	Железнодорожный путь №3				826 504,77		373 978,83	1 200 483,60
3.1.3.1	Сооружение земляного полотна			0,00		0,00		
3.1.3.1.1	Вывоз и утилизация с К разрыхления 1,6	м3	128,28	1 590,00	203 965,20	0,00		203 965,20
3.1.3.1.3	Выемка техногенного грунта с перевозкой на 30 км и утилизацией	м3	77,80	2 405,00	187 109,00	0,00		187 109,00
3.1.3.1.4	Устройство балластного слоя ж/д пути под подошвой шпалы (h)20см							
3.1.3.1.4.2	- гравийно-песчаная подушка	м3	9,62	2 333,76	22 450,77	2 161,50	20 793,63	43 244,40
3.1.3.1.4.4	- гравийно-песчаная подушка (с Куплотнения)	м3	19,94	0,00		2 161,50	43 100,31	43 100,31
3.1.3.1.4.6	- из щебня балластного фр 25-60 (с Куплотнения)	м3	45,69	0,00		6 681,00	305 254,89	305 254,89
3.1.3.1.4	Вывоз и утилизация с К разрыхления 1,47	м3	241,82	1 490,00	360 311,80	0,00	0,00	360 311,80
3.1.3.2	Верхнее строение пути №3			0,00		0,00		
3.1.3.2.3	Монтаж дюбеля полимерного, Сверление в ж/б конструкциях вертикальных отверстий Ф 35 мм	шт.	42,00	1 254,00	52 668,00	115,00	4 830,00	57 498,00
3.1.4	Железнодорожный путь №4				438 306,42		290 856,62	729 163,04
3.1.4.2	Верхнее строение пути №4			0,00		0,00		

3.1.4.3	Сооружение земляного полотна			0,00		0,00		
3.1.4.3.1	Вывоз и утилизация с К разрыхления 1.47	м3	99,86	1 590,00	158 777,40	0,00		158 777,40
3.1.4.3.3	Выемка техногенного грунта с перевозкой на 30 км и утилизацией	м3	28,24	2 405,00	67 917,20	0,00		67 917,20
3.1.4.3.4	Устройство балластного слоя жд пути под подошвой шпалы (h)20см							
3.1.4.3.4.1	- из щебня балластного фр 25-60	м3	32,12	2 513,00	80 717,56	6 681,00	214 593,72	295 311,28
3.1.4.3.4.2	- гравийно-песчаная подушка	м3	11,35	2 333,50	26 485,23	2 161,50	24 533,03	51 018,25
3.1.4.3.4.3	- геотекстиль, 3м	м	19,47	46,80	911,20	264,00	5 140,08	6 051,28
3.1.4.3.4.4	- гравийно-песчаная подушка (К уплотнения)	м3	13,46	0,00	0,00	2 161,50	29 093,79	29 093,79
3.1.4.3.4.6	- геотекстиль 2м 500г/м	м	97,20	46,80	4 548,96	180,00	17 496,00	22 044,96
3.1.4.3.5	Вывоз и утилизация с К разрыхления 1.6	м3	62,232	1 590,00	98 948,88	0,00	0,00	98 948,88
4	Наружные сети и сооружения водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения и газоснабжения							
4.1.	130-23-НБК Наружные сети канализации				1 633 051,87		755 727,39	2 388 779,26
4.1.1	Разборка дорожных покрытий	м3	45,38	7 609,19	345 305,04	0,00		345 305,04
4.1.2	Демонтаж коллектора	м3	2,89	120 911,25	349 433,51	0,00		349 433,51
4.1.3	Прочие работы. Погрузка, вывоз, утилизация			0,00	161 736,46	0,00		161 736,46
4.1.3.1	Погрузка дорожного покрытия, щебня, жб мусора	м3	48,27	1 013,26	48 910,06	0,00		48 910,06
4.1.3.2	Вывоз и утилизация с К разрыхления 1.47	м3	70,96	1 590,00	112 826,40	0,00		112 826,40
4.1.4	Земляные работы. Разработка грунта, обратная засыпка щебнем, песком, грунтом, уплотнение	м3	119,49	3 171,81	378 999,58	2 762,02	330 033,77	709 033,35
4.1.6	Прокладка ПВХ трубопровода Дн 160 в стальном футляре, с отводами в колодцы, бетонированием	м	72,50	4 824,59	349 782,78	4 179,61	303 021,73	652 804,50
4.1.7	Установка ж/б колодцев К1-1	шт.	1,00	23 112,70	23 112,70	62 314,20	62 314,20	85 426,90
4.1.8	Установка ж/б колодцев К1-3	шт.	1,00	24 681,80	24 681,80	60 357,70	60 357,70	85 039,50
ИТОГО, руб. в т.ч. НДС 20%					15 449 192,29		15 268 731,52	30 718 223,82

Сдал: Генеральный директор ООО «КИКГЕОСТРОЙ»

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

(Ю. Ф. Кесслер)

Принял: Генеральный директор АО «МЕТРОГАОНМАШ»

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

(А. Б. Степнов)

Технический директор



Гарушев А.А.
по доверенности
№ 07-ДЮБ-245
от 19.09.23)